
Zápis z ustavujícího jednání školské rady 

ZŠ T.G.M. Pyšely 

konaného dne 13. 11. 2019 od 17:30 hodin 

v ředitelně ZŠ T.G.M. Pyšely. 

Přítomní členové: 

• Za zákonné zástupce žáků: Barbora Řeháková, Lukáš Zajíček 

• Za pedagogické pracovníky: Mgr. Jana Křížová, Mgr. Jitka Bartošová 

• Za město Pyšely: Miroslava Kocourková, Mgr. David Vaculík 

Omluveni: nikdo 

Ostatní přítomní: Mgr. lva Niklesová 

Jednání školské rady bylo řádně svoláno ředitelkou ZŠ Pyšely Mgr. Ivou Niklesovou. Školská 

rada se sešla v plném počtu šesti členů a její jednání bylo zahájeno ředitelkou ZŠ v 17:30. 

Bylo konstatováno, že školská rada (dále jen ŠR) se sešla v usnášeníschopném stavu. 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Volba zapisovatele jednání 

3. Volba předsedy ŠR 

4. Schválení nového jednacího řádu 

5. Projednání rozpočtu ZŠ na rok 2020 a střednědobého rozpočtu na roky 2021 a 2022 

6. Usnesení 

7. Závěr 

 

1. Navržený program byl schválen bez doplnění všemi členy ŠR. 

2. Zapisovatelem jednání byl navržen David Vaculík, který nominaci přijal. Jiné návrhy 

nebyly. Pro návrh hlasovalo 6 členů, nikdo se nezdržel, nikdo nebyl proti. 

3. Jediným kandidátem na místo předsedy ŠR byl navržen Lukáš Zajíček. Po krátkém 

představení kandidáta a jeho vizi o dalším směřování ŠR bylo přistoupeno k volbě. V 

tomto okamžiku upozornil David Vaculík na neexistenci úpravy volebního systému 

předsedy ŠR  

v jednacím řádu účinném od 27. září 2005, kterým se toto zasedání řídilo. Po krátké 

diskusi o řešení takové situace a vhodném volebním systému se všichni členové 

usnesli, že pro toto jednání navrhují schválit ad hoc volební systém veřejné volby, kde 

rozhodujícím kvorem pro zvolení je absolutní většina přítomných. Po ujasnění a 

schválení takového volebního systému bylo přistoupeno k volbě. Pro navrženého 

kandidáta bylo pro 5 členů, 1 se zdržel. Lukáš Zajíček byl zvolen předsedou ŠR. 

4. Ředitelkou školy byl předložen upravený jednací řád ŠR, který vyjma několika úprav 

kvůli nové legislativě odpovídal účinnému jednacímu řádu z roku 2005. Vzhledem k 

tomu, že tento návrh jednacího řádu ŠR neupravoval volbu předsedy a místopředsedy 

a náležitosti vedení jednání a zápisu z jednání, bylo rozhodnuto o odročení schválení 



nového jednacího řádu na příští schůzi ŠR. Sestavením nového jednacího řádu byl 

školskou radou pověřen David Vaculík. 

5. Ředitelkou školy byl předložen k projednání návrh rozpočtu na rok 2020 a návrh 

střednědobého rozpočtu na roky 2021 a 2022. Členové ŠR návrh rozpočtu projednali a 

bez připomínek doporučili ke schválení. 

6. Usnesení: ,,Školská rada ZŠ T.G.M. Pyšely schvaluje program jednání ve znění, v 

jakém je uveden v zápisu z jednání školské rady. Školská rada volí zapisovatelem 

jednání pana Mgr. Davida Vaculíka. Členové školské rady volí jejím předsedou pana 

Lukáše Zajíčka. Členové školské rady odročují schválení jednacího řádu školské rady 

na její další jednání a pověřují předložením nového návrhu jednacího řádu pana Mgr. 

Davida Vaculíka. Členové školské rady doporučují návrh rozpočtu na rok 2020 a 

střednědobého rozpočtu na roky 2021 a 2022 ke schválení v předložené verzi." Pro 6, 

zdržel se nikdo, proti nikdo. 

7. Po projednání všech bodů programu bylo ustavující jednání školské rady v 18:20 

hodin prohlášeno za ukončené. 

 

Zapsal: Mgr. David Vaculík 

 


